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ACTA APERTURA SOBRE Nº 3 

 

 

 

PRESIDENTA:  

Dª María Isabel Sola Ruiz 

VOCAL: 

D. Jesús Castaño López. Técnico 

Consultor de la D. Gral. Informática, 

Patrimonio y Telecomunicaciones  

ASESORA JURÍDICA: 

Dª María Luisa Pérez-Bryan Tello, Jefa 

de Servicio Jurídico 

INTERVENCIÓN: 

D. Ángel Martínez Rueda, Interventor 

Adjunto de la Consejería 

SECRETARIO: 

Dª. María Consuelo López Aguilar, Jefe 

de Sección de Contratación 

 

 

 

 

En la ciudad de Murcia, con fecha 21 de 

enero de 2019, se reúnen en la Sala de la 

Vicesecretaria, a las 9:30 horas, las personas 

al margen mencionadas, componentes de la 

Mesa de Contratación para la calificación de 

documentación administrativa relativa al 

expediente de tramitación ordinaria, por 

procedimiento abierto, varios criterios de 

adjudicación, 57/18: “CONFORMACIÓN, EL 

TRANSPORTE Y LA DIFUSIÓN DE LA 

SEÑAL DEL MÚLTIPLE DIGITAL DE TDT 

DE ÁMBITO AUTONÓMICO” 

 

 

En acto público, y en presencia del representante de la empresa CONSORCIO 

TELECOMUNICACIONES AVANZADAS S.A, la Sra. Presidenta de la Mesa da cuenta 

del resultado de la calificación de documentos contenidos en el sobre nº 1, y manifiesta 

que ha sido admitida en la licitación la empresa presentada.  

 

A continuación, da lectura de la puntuación del sobre 2:  

 Puntuación 

Subapartado 
 

a) Red de difusión (Hasta 15 puntos) 
12 puntos 

b) Cabecera de red (Hasta 10 puntos) 
8 puntos  
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c) Red de transporte (Hasta 10 puntos) 
8 puntos 

d)Supervisión, mantenimiento y atención 
al cliente ( Hasta 7 puntos) 

4 puntos 

e) Otras mejoras técnicas (Hasta 6 
puntos) 

5 puntos 

TOTAL  
37 puntos 

 

Acto seguido se procede a efectuar el acto público de APERTURA DE LA 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA CONTENIDA EN EL SOBRE Nº 3, siendo los criterios de 

adjudicación evaluables mediante fórmulas los siguientes: 

 Proposición económica (Hasta 49 puntos, valoración automática) 
 

 Criterios medioambientales ( Hasta 3 puntos, valoración automática) 
 

La empresa licitadora formula la siguiente proposición: 

 

Proposición económica: 3.233.008,00(IVA excluido) 

 

Criterios medioambientales. Certificación ISO 14001:2015 

 

Finalizado el acto público, Jesús Castaño López vocal de la Mesa de 

Contratación será el encargado de elaborar el correspondiente informe que deberá 

contener la valoración y evaluación relativa a los criterios de adjudicación evaluable 

mediante formulas. 

 

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la sesión a las 10:00 

horas en el lugar y fecha arriba indicados, levantándose la presente Acta aprobada por 

los asistentes. 

(Firmado electrónicamente al margen) 

 

 

La Presidenta: María Isabel Sola Ruiz       La Secretaria: María Consuelo López Aguilar 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

AG
UI

LA
R,

 M
AR

IA
 C

O
NS

UE
LO

Fi
rm

an
te

:
SO

LA
 R

UI
Z,

 M
 IS

AB
EL

25
/0

1/
20

19
 0

9:
55

:5
8

28
/0

1/
20

19
 1

2:
58

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

45
41

f8
a-

aa
04

-5
11

9-
96

88
73

72
09

09


